
CAPALEC POZO 3
257.24 kW 29 de Diciembre de 2025

GDMTO 169000400321

28,880 kWh prom. $ 93,071

436 28,523 kWh $1,878

97.98 % MES $ 91,193

$1,116,847.00 MXN $22,538.00 MXN $1,094,309.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 590 W 436 1220.8 m 2 30.6 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2025 13 de Enero de 2026

# 20250112

CAPALEC POZO 3  

436 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 3,575,200.00

TOTAL (MXN) $ 3,575,200.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 1,116,847.00 $ 22,538.00 $ 0.00 $ 1,094,309.00 $ 1,094,309.00 $ -2,480,891.00

2 $ 1,150,352.41 $ 23,214.14 $ 0.00 $ 1,127,138.27 $ 1,127,138.27 $ -1,353,752.73

3 $ 1,184,862.98 $ 23,910.56 $ 0.00 $ 1,160,952.42 $ 1,160,952.42 $ -192,800.31

4 $ 1,220,408.87 $ 24,627.88 $ 0.00 $ 1,195,780.99 $ 1,195,780.99 $ 1,002,980.68

5 $ 1,257,021.14 $ 25,366.72 $ 0.00 $ 1,231,654.42 $ 1,231,654.42 $ 2,234,635.10

6 $ 1,294,731.77 $ 26,127.72 $ 0.00 $ 1,268,604.05 $ 1,268,604.05 $ 3,503,239.15

7 $ 1,333,573.73 $ 26,911.55 $ 0.00 $ 1,306,662.17 $ 1,306,662.17 $ 4,809,901.33

8 $ 1,373,580.94 $ 27,718.90 $ 0.00 $ 1,345,862.04 $ 1,345,862.04 $ 6,155,763.37

9 $ 1,414,788.37 $ 28,550.46 $ 0.00 $ 1,386,237.90 $ 1,386,237.90 $ 7,542,001.27

10 $ 1,457,232.02 $ 29,406.98 $ 0.00 $ 1,427,825.04 $ 1,427,825.04 $ 8,969,826.31

11 $ 1,500,948.98 $ 30,289.19 $ 0.00 $ 1,470,659.79 $ 1,470,659.79 $ 10,440,486.09

12 $ 1,545,977.45 $ 31,197.86 $ 0.00 $ 1,514,779.58 $ 1,514,779.58 $ 11,955,265.68

13 $ 1,592,356.77 $ 32,133.80 $ 0.00 $ 1,560,222.97 $ 1,560,222.97 $ 13,515,488.65

14 $ 1,640,127.47 $ 33,097.81 $ 0.00 $ 1,607,029.66 $ 1,607,029.66 $ 15,122,518.31

15 $ 1,689,331.30 $ 34,090.75 $ 0.00 $ 1,655,240.55 $ 1,655,240.55 $ 16,777,758.86

16 $ 1,740,011.24 $ 35,113.47 $ 0.00 $ 1,704,897.77 $ 1,704,897.77 $ 18,482,656.62

17 $ 1,792,211.57 $ 36,166.87 $ 0.00 $ 1,756,044.70 $ 1,756,044.70 $ 20,238,701.32

18 $ 1,845,977.92 $ 37,251.88 $ 0.00 $ 1,808,726.04 $ 1,808,726.04 $ 22,047,427.36

19 $ 1,901,357.26 $ 38,369.44 $ 0.00 $ 1,862,987.82 $ 1,862,987.82 $ 23,910,415.18

20 $ 1,958,397.97 $ 39,520.52 $ 0.00 $ 1,918,877.46 $ 1,918,877.46 $ 25,829,292.64

21 $ 2,017,149.91 $ 40,706.14 $ 0.00 $ 1,976,443.78 $ 1,976,443.78 $ 27,805,736.42

22 $ 2,077,664.41 $ 41,927.32 $ 0.00 $ 2,035,737.09 $ 2,035,737.09 $ 29,841,473.51

23 $ 2,139,994.34 $ 43,185.14 $ 0.00 $ 2,096,809.21 $ 2,096,809.21 $ 31,938,282.71

24 $ 2,204,194.17 $ 44,480.69 $ 0.00 $ 2,159,713.48 $ 2,159,713.48 $ 34,097,996.19

25 $ 2,270,320.00 $ 45,815.11 $ 0.00 $ 2,224,504.89 $ 2,224,504.89 $ 36,322,501.08

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 31,127.1 25,746.6 32,055.5 35,276.7 37,203.0 35,232.8 39,391.4 41,186.2 40,933.1 38,672.3 31,549.2 30,854.5

Consumo actual 31,520.0 31,120.0 26,080.0 27,440.0 22,000.0 24,960.0 29,520.0 25,120.0 26,400.0 32,320.0 37,760.0 32,320.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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